
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1316
23 Απριλίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ 2/34259/0023
Υλοποίηση της τροποποίησης και αποδοχής προσφο−

ρών ανταλλαγής σειρών τίτλων εκδοθέντων ή εγγυ−
ηθέντων από την Ελληνική Δημοκρατία και επανέκ−
δοση νέων τίτλων ομολόγων και νέων τίτλων ΑΕΠ 
του Ελληνικού Δημοσίου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/94 «Ρύθμιση 

θεμάτων δημοσίου χρέους» (ΦΕΚ A΄ 16/8.2.1994), όπως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 64, 90 και 91 του ν. 2362/
1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 
του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ A΄ 247/27.11.1995), 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του ν. 2198/
1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γέ−
νει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και 
δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος 
Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική 
μορφή (άυλοι τίτλοι)» (ΦΕΚ A΄ 43/22.3.1994), ως ισχύει.

4. Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4046/2012 «Έγκριση των Σχεδί−
ων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Mνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επι−
τροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγου−
σες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας» (ΦΕΚ A΄ 28/14.2.2012).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/90 
«Εκσυγχρονισμός και  ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ A΄ 178/17.12.1990).

6. Τις διατάξεις του ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Οργα−
νισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ A΄ 151/6.7.1998) όπως τροποποι−
ήθηκε με τον ν. 3965/2011 (ΦΕΚ A΄ 113/18.5.2011). 

7. Τη με αριθμ. 2/5916/0023Α/18.01.2012 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Εξουσιοδότηση του 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)
ως εντολοδόχου του Ελληνικού Δημοσίου για την εφαρ−
μογή των αποφάσεων των ηγετών των χωρών της ζώ−
νης του ευρώ, της 26ης−27ης Οκτωβρίου 2011» (ΦΕΚ Β΄ 
173/6.2.2012). 

8. Την παράγραφο 8 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 5/24.2.2012 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου «Έναρξη διαδικασίας 
τροποποίησης επιλέξιμων τίτλων και καθορισμός όρων 
ανταλλαγής τους» (ΦΕΚ Α΄ 37/24.2.2012), σύμφωνα με την 
οποία ο Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους εντέλ−
λεται να προβεί, σύμφωνα και με την 2/60752/0004/9.9.2010 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 1538), σε κάθε 
αναγκαία ενέργεια για την εφαρμογή του προγράμμα−
τος αναδιάταξης του ελληνικού χρέους σύμφωνα με τις 
αποφάσεις της Συνόδου Κορυφής της 26ης Οκτωβρίου 
2011 και των Υπουργών Οικονομικών της Ευρωζώνης της 
21ης Φεβρουαρίου 2012.

9. Τις από 24.2.2012 προσκλήσεις του Ελληνικού Δη−
μοσίου στους κατόχους ομολόγων εκδοθέντων ή εγ−
γυηθέντων από το Ελληνικό Δημόσιο να συναινέσουν 
(ή να υπερψηφίσουν) την τροποποίηση των τίτλων που 
προσδιορίζονται στις σχετικές προσκλήσεις ή να προ−
σφέρουν τους τίτλους αυτούς προς ανταλλαγή, σύμ−
φωνα με τους όρους και προϋποθέσεις των σχετικών 
προσκλήσεων. 

10. Το έγγραφο του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. με αριθμ. 1209/23.4.2012 
για την τροποποίηση ή κατά περίπτωση αποδοχή προ−
σφορών ανταλλαγής σειρών τίτλων εκδοθέντων ή εγ−
γυηθέντων από την Ελληνική Δημοκρατία.

21465



21466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

11. Την με αριθμό 2/22899/0023Α/15.03.2012 απόφα−
ση του Υπουργού των Οικονομικών «Έσοδα−Δαπάνες 
σύναψης, έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των 
δημοσίων δανείων, τίτλων, παραγώγων, κ.λπ.» (ΦΕΚ Β΄ 
785/16.03.2012).

12. Το Π.Δ. 30/2012 «Αποδοχή παραίτησης του Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης και Υπουργού Οικονομικών 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 
62/21.3.2012).

13. Το Π.Δ. 31/2012 «Διορισμός Υπουργού Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Α΄ 62/21.3.2012).

14. Την από 9.3.2012 σύμβαση εμπιστεύματος μεταξύ 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Wilmington Trust 
(London) Limited.

15. Την από 9.3.2012 σύμβαση συγχρηματοδότησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας ως επωφελούμε−
νου κράτους−μέλους, της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), και της Wilmington Trust (London) Limited.

16. Τη με αριθμ. 2/20964/0023Α/9.3.2012 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Υλοποίηση 
της τροποποίησης των επιλέξιμων τίτλων και έκδοση 
νέων τίτλων ομολόγων και τίτλων ΑΕΠ του Ελληνικού 
Δημοσίου» (ΦΕΚ Β΄ 682/9.3.2012) (στην οποία επισυνά−
πτονται ως παραρτήματα οι από 24.2.2012 προσκλήσεις 
του Ελληνικού Δημοσίου στους κατόχους ομολόγων 
εκδοθέντων ή εγγυηθέντων από το Ελληνικό Δημόσιο 
να συναινέσουν (ή να υπερψηφίσουν) την τροποποίηση 
των τίτλων που προσδιορίζονται στις σχετικές προ−
σκλήσεις, σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις 
των σχετικών προσκλήσεων, η σύμβαση εμπιστεύματος 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Wilmington 
Trust (London) Limited, καθώς και η σύμβαση συγχρη−
ματοδότησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας ως 
επωφελούμενου κράτους −μέλους, της Τράπεζας της 
Ελλάδος, του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτι−
κής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), και της Wilmington Trust 
(London) Limited.

17. Τη με αριθμ. 2/31229/0023A/9.4.2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Υλοποίηση της τροποποίησης 
και αποδοχής προσφορών ανταλλαγής σειρών τίτλων 
εκδοθέντων ή εγγυηθέντων από την Ελληνική Δημοκρα−
τία και επανέκδοση νέων τίτλων ομολόγων και τίτλων 
ΑΕΠ του Ελληνικού Δημοσίου» (ΦΕΚ Β΄ 1065/9.4.2012), 
αποφασίζουμε:

1. α) Την υλοποίηση των προτεινόμενων τροποποιήσε−
ων και κατά περίπτωση την αποδοχή των προσφορών 
προς ανταλλαγή, σύμφωνα με τα αναλυτικώς προβλε−
πόμενα στις από 24.2.2012 προσκλήσεις της Ελληνικής 
Δημοκρατίας προς τους Ομολογιούχους, στις σειρές 
τίτλων εκδοθέντων ή εγγυηθέντων από την Ελληνική 
Δημοκρατία μέσω της ανταλλαγής των ανωτέρω τίτλων 
με νέους τίτλους έκδοσης της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και με νέους τίτλους (ή ισοδύναμά τους για τις ανάγκες 
εφαρμογής αλλοδαπών κανονισμών) έκδοσης του Ευ−
ρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.).

β) Οι εκδοθέντες ή εγγυηθέντες από την Ελληνική 
Δημοκρατία τίτλοι που ανταλλάσσονται είναι οι ακό−
λουθοι: 

ISIN Εκδότης

Ποσό 
ανεξόφλητου 

κεφαλαίου που 
ανταλλάσσεται

(σε ευρώ)*
XS0372384064 ΕΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ € 231.380.196,54
JP530000CS83 ΕΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ € 141.216,34
XS0079012166 ΕΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ € 18.828,85
IT0006527532 ΕΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ € 800.000
XS0224227313 ΕΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ € 250.000.000
XS0160208772 ΟΣΕ € 40.000.000

ΣΥΝΟΛΙΚΑ € 522.340.241,73
* Η μετατροπή σε ευρώ (όπου αρχική έκδοση ήταν 

σε διαφορετικό νόμισμα) έγινε κατά την ισοτιμία που 
ορίστηκε στις από 24.2.2012 προσκλήσεις

2. α) Ειδικότερα, σύμφωνα με τις από 24.2.2012 προσκλή−
σεις της Ελληνικής Δημοκρατίας προς τους Ομολογιούχους, 
για κάθε ΕΥΡΩ 1.000 ανεξόφλητου κεφαλαίου υφιστάμενων 
τίτλων θα δοθούν ΕΥΡΩ 315 νέων ομολόγων του Ελληνικού 
Δημοσίου, ΕΥΡΩ 315 λογιζομένου ποσού τίτλων, η απόδοση 
των οποίων θα συνδέεται με το Ακαθάριστο Εγχώριο Προϊ−
όν («τίτλοι ΑΕΠ») και ΕΥΡΩ 150 συνολικής ονομαστικής αξίας 
Ομολόγων Πληρωμής PSI, έκδοσης του Ε.Τ.Χ.Σ., όπως αυτά 
ορίζονται στις από 24.2.2012 προσκλήσεις της Ελληνικής 
Δημοκρατίας προς τους Ομολογιούχους.

β) Η Ελληνική Δημοκρατία θα καταβάλει δεδουλευμέ−
νους τόκους επί των ανταλλασσόμενων υφιστάμενων 
τίτλων που λογίζονται για το διάστημα μεταξύ της αμέ−
σως προηγούμενης ημερομηνίας καταβολής τόκων επί 
των εν λόγω τίτλων, τοιαύτης ημερομηνίας συμπεριλαμ−
βανομένης, και μέχρι τις 24.2.2012, τοιαύτης ημερομηνίας 
εξαιρουμένης, ημέρα κατά την οποία δημοσιεύτηκαν 
οι σχετικές προσκλήσεις της Ελληνικής Δημοκρατίας 
προς τους Ομολογιούχους. Η ως άνω καταβολή δεδου−
λευμένων τόκων θα γίνει με την παράδοση γραμματίων 
δεδουλευμένων τόκων, εκδόσεως Ε.Τ.Χ.Σ., συνολικού 
ανεξόφλητου κεφαλαίου €14.652.277,41 σύμφωνα με τους 
ειδικότερους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στις από 24.2.2012 προσκλήσεις της Ελληνικής Δημο−
κρατίας.

3. Σε συνέχεια των υπό παράγραφο 1 ανωτέρω ανα−
φερομένων και για τους σκοπούς της υλοποίησης της 
ανταλλαγής αποφασίζουμε περαιτέρω τα εξής:

4. α) Την επανέκδοση στις 24 Απριλίου νέων τίτλων 
της Ελληνικής Δημοκρατίας με τη μορφή ομολόγων, τα 
οποία διέπονται από τους όρους που επισυνάπτονται 
στα ελληνικά και στα αγγλικά ως Παράρτημα 2Α και 
2Β αντίστοιχα στην με αριθμ. 2/20964/0023Α/9.3.2012 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Υλοποίηση της τροποποίησης των επιλέξιμων τίτλων 
και έκδοση νέων τίτλων ομολόγων και τίτλων ΑΕΠ του 
Ελληνικού Δημοσίου» (ΦΕΚ Β’ 682/9.3.2012). 

β) Ειδικότερα, το ύψος της συνολικής ονομαστικής 
αξίας των με την παρούσα επανεκδιδόμενων νέων τίτ−
λων της Ελληνικής Δημοκρατίας με τη μορφή ομολό−
γων ανέρχεται σε € 163.745.395, λαμβανομένων υπόψη 
και των τίτλων από τις προηγούμενες ανταλλαγές που 
βρίσκονται στην κατοχή του Ελληνικού Δημοσίου, λόγω 
στρογγυλοποιήσεων. Οι κατά τα ανωτέρω επανεκδιδό−
μενοι νέοι τίτλοι της Ελληνικής Δημοκρατίας με μορφή 
ομολόγων είναι οι ακόλουθοι: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21467

ΣΕΙΡΑ Κωδικός ISIN Έτος 
λήξης

Ονομαστική 
Αξία ανά 

έκδοση σε €
1 GR0128010676 2023 € 7.797.395
2 GR0128011682 2024 € 7.797.395
3 GR0128012698 2025 € 7.797.395
4 GR0128013704 2026 € 7.797.395
5 GR0128014710 2027 € 7.797.395
6 GR0133006198 2028 € 8.317.228
7 GR0133007204 2029 € 8.317.228
8 GR0133008210 2030 € 8.317.228
9 GR0133009226 2031 € 8.317.228
10 GR0133010232 2032 € 8.317.228
11 GR0138005716 2033 € 8.317.228
12 GR0138006722 2034 € 8.317.228
13 GR0138007738 2035 € 8.317.228
14 GR0138008744 2036 € 8.317.228
15 GR0138009759 2037 € 8.317.228
16 GR0138010765 2038 € 8.317.228
17 GR0138011771 2039 € 8.317.228
18 GR0138012787 2040 € 8.317.228
19 GR0138013793 2041 € 8.317.228
20 GR0138014809 2042 € 8.317.228

5. α) Την επανέκδοση στις 24 Απριλίου νέων τίτλων 
της Ελληνικής Δημοκρατίας με τη μορφή χρηματοοι−
κονομικών μέσων, η απόδοση των οποίων συνδέεται με 
το Ακαθάριστο Εγχώριο Προϊόν («Τίτλοι ΑΕΠ»), και οι 
οποίοι διέπονται από τους όρους που επισυνάπτονται 
στα ελληνικά και αγγλικά ως Παράρτημα 3Α και 3Β αντί−
στοιχα στην με αριθμ. 2/20964/0023Α/9.3.2012 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Υλοποίηση 
της τροποποίησης των επιλέξιμων τίτλων και έκδοση 
νέων τίτλων ομολόγων και τίτλων ΑΕΠ του Ελληνικού 
Δημοσίου» (ΦΕΚ Β΄ 682/9.3.2012).

β) Ειδικότερα, το συνολικό λογιζόμενο ποσό των με 
την παρούσα επανεκδιδόμενων νέων τίτλων της Ελλη−
νικής Δημοκρατίας με τη μορφή Τίτλων ΑΕΠ ανέρχεται 
σε ΕΥΡΩ € 163.600.000, λαμβανομένων υπόψη και των 
τίτλων από τις προηγούμενες ανταλλαγές που βρίσκο−
νται στην κατοχή του Ελληνικού Δημοσίου λόγω στρογ−
γυλοποιήσεων. Οι κατά τα ανωτέρω επανεκδιδόμενοι 
νέοι Τίτλοι ΑΕΠ είναι οι εξής:

Σειρά Κωδικός ISIN Έτος 
λήξης 

Συνολικό 
Λογιζόμενο 
Ποσό σε €

1 GRR000000010 2042 € 163.600.000

6. Για τους επανεκδιδόμενους νέους τίτλους ομολόγων 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και τους επανεκδιδόμενους 
νέους Τίτλους ΑΕΠ ισχύουν τα οριζόμενα στις παρα−
γράφους 4, 5 και 10 της με αριθμ. 2/20964/0023Α/9.3.2012 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Υλοποίηση της τροποποίησης των επιλέξιμων τίτλων 
και έκδοση νέων τίτλων ομολόγων και τίτλων ΑΕΠ του 
Ελληνικού Δημοσίου» (ΦΕΚ Β΄ 682/9.3.2012).

7. Για τα φυσικά πρόσωπα – κατόχους των νέων τίτ−
λων της Ελληνικής Δημοκρατίας με μορφή ομολόγων 
δύναται να εκδοθεί ISIN τύπου Β («ΙSIN B»). 

8. Οι νέοι τίτλοι του Ελληνικού Δημοσίου θα διατίθε−
νται χωρίς παράγωγους τίτλους, δηλαδή δεν επιτρέπε−
ται η αποκοπή των τοκομεριδίων από το σώμα. 

9. Οι νέοι τίτλοι ομολόγων της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και οι Τίτλοι ΑΕΠ εισάγονται και διαπραγματεύονται 
στην Ηλεκτρονική Δευτερογενή Αγορά Τίτλων (ΗΔΑΤ) 
της Τράπεζας της Ελλάδος.

10. Για την επανέκδοση των νέων τίτλων ομολόγων 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Τίτλων ΑΕΠ δεν 
θα καταβληθεί οποιαδήποτε προμήθεια ή αμοιβή δια−
χείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
από το οικονομικό έτος 2012 και εντεύθεν, η οποία θα 
καλύπτεται από τις πιστώσεις που εγγράφονται στον 
κρατικό προϋπολογισμό κάθε έτους για το δημόσιο 
χρέος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Απριλίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ   



21468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013162304120004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-24T12:51:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




